
MERCOSUR/SGT Nº 3/CEC/ACTA Nº 01/20 

LXXII REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y 

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD / COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA 

CONFORMIDAD” 

Reunión Virtual, mayo de 2020 

ACTA Nº 01/20 

AGREGADO I 

LISTA DE PARTICIPANTES 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

 
NOMBRE 

 
ORGANISMO E-mail TELÉFONO 

Valeria Sandoval Rebak 
Secretaria de 

Comercio 
Interior 

vsandoval@produccion.gob
.ar 

(+54 11) 
4349-3994 

Jimena Giménez 
Secretaria de 

Comercio 
Interior 

jigimenez@produccion.gob.
ar 

(+54 11) 
4349-3330 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

 
NOMBRE 

 
ORGANISMO E-mail TELÉFONO 

Fernando Goulart INMETRO fagoulart@inmetro.gov.br 
(+55 21) 

2679-0000 

Pedro Amaral 
Ministerio de 

Economía 
pedro.amaral@mdic.gov.br 

(55 61) 2027-
9267 

Luciana Carvalho INMETRO lacarvalho@inmetro.gov.br 
(55 21) 2145-

4377 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ORGANISMO E-mail TELÉFONO 

Alba Cabrera 
ONA/CONAC

YT 
acabrera@conacyt.gov.py 

(+595 21) 52 
6640 

Mirta Leiva 
ONA/CONAC

YT 
mleiva@conacyt.gov.py 

(+595 21) 52 
6640 

Erika Etcheverry INTN eetcheverry@intn.gov.py 
(+595 21) 288 

6000 

Eulalio Zabala INTN ezabala@intn.gov.py 
(+595 21) 288 

6000 

Cecilia Acha INTN cacha@intn.gov.py 
(+595 21) 288 

6000 

 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ORGANISMO E-mail TELÉFONO 

Cecilia Aguerre LATU 
ceciague@latu.org.uy  

 

(+598) 
2601 3724 
Ext .1520 

 
 


